Nullum
temporis,
quod Pau-
peribus a-
bit, audi-
tis toto
Aduentu
Concio-
nibus.

Sed citra iocum respondeamus.

Hoc anno 1608. forsitàn 24. aut 25. dies toto Aduentu numerantur, quibus conciones haberi solent.

Agedum ergò? fac nos horam posse in singulas conciones, pauperes illos dare, & audire, quæso quantum tandem toto Aduentu temporis ad victum parandum perierit? Vnus fortassis & alter dies artificialis, non dico perierit, sed Deo, sed animæ salutis sempiternæ rectè concessus fuerit.

Simon, non potuisti vna hora vigilare mecum?

Quos

O! Quot horæ, quot dies, mensesque peius etiam non diuitibus illis pereunt, aleis, poculis, &c. *Math. 6.*

Querite quærit primùm regnum Dei, & iustitiam eius, & hæc omnia adijcientur vobis. *Ridiculi patres imperare liberis, quod ipsi non præstent.*

Quæ verò fronte nunc erecta receter schola, filios vestros totos dies includere ludo, ibique illos stare vultis, qui iam senescentes vna vix hora stare aut sedere nos audiendo hic potestis? qua fronte liberos vestros obiurgabitis?

Ideo ipsi indices vestri erunt.

Quomodò cum turbis, triduo toto, Christum sustineatis, etiam nihil habentes quod manducetur?

Profectò, dolenter mirandum, Christianos pœnè omnes optareatque ambire longam viram, longa prædica, &c. conciones autem & Missas breues, & (vt illi in re sanctissima nimium ludicri, vocant) venatorum.

Fiat (aiunt irreligiosi illi & impij) fiat missa breuis, prædica longa satis. O tempora! b mores!

Non sunt longa, non sunt longa (Auditores) quibus nihil est quod demere possis, vt ex veteri Poëta quondam mihi Romæ respondebat, prolixitatem orationis trium circiter horarum coram se solo, in Palatio Pontificio habitæ, excusanti, illustrissimus Dominus, D. Petrus Pauonius, mihi à Paulo V. tum decretus Auditor. *Præpostera Christianorū studia. D. Petrus Pauonius Pauli V. Secretari⁹*

Non est longa Concio illa, inquam, quæ nulla sui parte carere possit. *vir doctus omnibus ornatus.*

Vtinam tam morum Laconicorum, quam sermonum essemus omnes adperentes!

Sed tamen, quandoquidem, Platonis sensu, *modus orationis non penes dicentem, sed penes audientem, & plerique breuitatem ita efflagitatis; & me, & orationem ipsam cogam quam potero maximè, ne latius effundar, quam opteris. Sed nunc causas accipite delecti huius à me argumenti.*

* j. **QVOD DOLEREM**, tam nobile constantie Iohannis in corripiendis etiam periculo vitæ suæ) potentiorum vitij argumentum à nemine hæctenus (quod sciam) satis dignè & copiosè ex professo esse tractatum. *Causa delecti huius à Boskhiero, argumenti.*

Nam, etsi, quo die Ecclesia Catholica festum Decollationis Baptistæ anniuersariè celebrat, eodem cõcio quoque ferè de eadem re habeatur, non potest tamen tanta res horula vna pro dignitate explicari.

Perte memoria eorum, quæ tam obiter dicuntur, eius sonitu. Explicandum totum illud, & multis diebus spectandum, & de illo sæpè audiendum, vt videamus, quã dignum se Deus Pater Christo suo præmiserit præcursorem: quam fortes viros Ecclesiæ nascentis exordia habuerint; quàm sui, quàm vitæ cõtempores, pro virtute, pro Dei legibus, pro populorum salute: quàm nunc plerique distemus ab illis Hæctoribus, atque idcirco & Herodes & Herodiades plures terra nunc ferat, quàm bonis libeat.

* ij. QVOD LIBERTATIS Ecclesiæ, magnam vim iam à quibus minimè oportuit, patientis, defendendæ, in hoc Euangelio multæ manifesta que occasiones. Adeste animis atque audite Sacerdotes. Res hic multæ è re vestra, proponuntur.

* iij. QVOD INVECTIVIS in varia temporis nostri vlcerosissimi crimina (vt sunt adulteria, incestus, raptus, iuramenta, periuria &c. bellorum æui nostri non magis messes, quàm semina) Euangelium istud latam aperit viam: quo in genere ferè, D. Francisci authoris nostri sub Christo suasu nobis est versandũ, annuntiando populis (vt ipse in Reg. loquitur) *Vitia & virtutes, Penam & Gloriam, cum breuitate sermonis.*

Reg. c. 9.

* iij. VT vos homines militares, à magnanimitate Iohannis Baptistæ discatis, etiam seruis Dei esse animos magnos, quales esse seruis mundi, Iohannes Auesnensis, quondam Dux vester, Hannoniam nostram fatigando, ostendit.

De Iohan.

Auesnensi

Iac. Lessa-

bau vbi

su.

Quod to-

tum Tra-

gicium est.

* v. ADDE, & me Philippum, de iniuria Philippo Herodiadis marito illata, decere maximè contra Herodem dicere, & Concionatorem tantulum, pro Concionatorum maximo; paratum si sic vsus ferat, paria dicere, & eadem pati.

Est autem tota hæc Tragædia planè illustris tam ratione sublimitatis personarum hinc agentium, hinc

pati-

Concionis Prima.

9

patientium, quam ad spectu finis per Baptistæ mortem, plus quam tragici, & luctuosissimi.

Actus autem huius velut Tragediæ quatuor mihi erunt, explicabiturque in

1. Gratia prima Baptistæ apud Herodem & Curiam.
2. Causa vincularum succedentium;
3. Baptistæ gesta in vinculis.
4. Baptistæ iniquissima obtruncatio.

Hodiè suffecerit aliquot actores seu personas Tragediæ tā horrendæ, penicillo rudiore depingere, Herodem scilicet, Herodiadem, & Salomen tres nequitia illustrissimos & parè pares, ac deinde sed his multò meliorem Philippum, qui in vxore iniuriam summam à fratre est passus, vt cras liberior sit de Ioanne sanctitate maximo dicendi locus, de patiente scilicet post agentes.